
 

Základní škola sv. Voršily v Olomouci 
    Aksamitova 6, 779 00 Olomouc, IČO 495 88 095, tel.: 585 222 689,  

                        e-mail: info@zcsol.cz, www.zcsol.cz 

 

Olomouc, 1. března 2024 

 

Rozhodnutí o konání zápisu a kritéria pro přijímání žáků 

do první třídy základní školy pro školní rok 2024/2025 

 

Termín zápisu 
 

Zápis se koná v souladu s § 36 odst. 4 a § 46 zákona č. 561/2004 Sb. V ZŠ sv. Voršily v Olomouci 

dne 4. 4. 2024. Děti, kterým byl pro školní rok 2023/2024 udělen odklad školní docházky, musí 

zápis absolvovat znovu. 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků 
 

Pro školní rok 2024/2025 budeme přijímat 28 žáků.  

K zápisu pro školní rok 2024/2025 přicházejí a zápis v řádném termínu absolvují:  

1. děti narozené v období 01. 09. 2017 – 31. 08. 2018,  

2. děti, které dovrší 6 let až po 1. 9. 2024,  

a) pokud dosáhnou věku 6 let do 31. 12. 2024 a pokud zákonný zástupce doloží vyjádření 

z PPP /SPC, 

b) pokud dosáhnou věku 6 let po 31. 12. 2024 a pokud zákonný zástupce doloží vyjádření 

z PPP/SPC a od pediatra, 

3. děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.  

 

Průběh zápisu 
 

a) ZÁPIS bude probíhat částečně elektronicky (žádost a dokumentace) a částečně prezenčně. 

b) Zákonný zástupce odešle prostřednictvím elektronického rezervačního systému (ZápisyOnline) 

v termínu 18. 3. – 31. 3. 2024 PŘIHLÁŠKU K ZÁPISU, v níž vyplní všechny požadované 

náležitosti. Systém mu automaticky přidělí registrační číslo a zákonný zástupce si vybere termín 

(čas) prezenční účasti u zápisu. V následném emailu obdrží předvyplněnou přihlášku, kterou 

doplní o další údaje, podepíše a v den prezenční účasti u zápisu ji přinese s sebou. 

c) Osobní přítomnost uchazečů a zákonných zástupců u zápisu 4. 4. 2024 je povinná (hravou 

formou bude prezentována školní zralost dítěte). 

 

Co přinést s sebou k zápisu 
 

• rodný list dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• křestní list – v případě křtu dítěte 

• rozhodnutí o odkladu – bylo-li dítě v loňském roce u zápisu 

• vyplněnou přihlášku k zápisu nebo žádost o odklad – lze i na místě 

 



Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025: 

 

1, výsledek ověření předpokladů dítěte ke vzdělání dle ŠVP ZŠ sv. Voršily v Olomouci 

Jelikož naše škola není spádovou školou, pro přijímání dětí ke vzdělání se uplatní jiná pravidla než 

u škol spádových. Při rozhodování o přijetí ke vzdělávání do Základní školy sv. Voršily jsou 

zohledněna zejména níže uvedená kritéria, tj. jak ověření předpokladů dítěte ke vzdělání dle ŠVP 

ZŠ sv. Voršily v Olomouci, tak doplňková kritéria. Naopak zcela bez relevance jsou faktory jako 

místo bydliště uchazeče nebo pořadí přijetí přihlášky k zápisu. 

 

Ověření předpokladů uchazeče ke vzdělávání v průběhu prezenční části zápisu podle školního 

vzdělávacího programu školy proběhne zejména s ohledem na:  
 

• jeho motorické dovednosti (jemná motorika a koordinace pohybu při grafomotorickém 

nácviku ve výuce českého jazyka a matematiky) dle ŠVP ZŠ sv. Voršily v Olomouci, 

          (24 bodů) 

• jeho komunikační a jazykové schopnosti (schopnost vyjádření vlastních potřeb 

a sebereflexe, vnímání a interpretace přečtených textů ve výuce českého jazyka a jiných 

předmětů) dle ŠVP ZŠ sv. Voršily v Olomouci,     (28 bodů) 

• jeho samostatné vyjadřování a sociální dovednosti (kooperace s učitelem, spolužáky, 

aktivní účast v projektové výuce).      (20 bodů) 

• jeho matematické představy a prostorové vnímání (základní matematické a obrazové 

pojmy a porovnávání při výuce matematiky),    (20 bodů) 

 

2, doplňková kritéria: 
 

• 1) Dítě má staršího sourozence, který v době zápisu navštěvuje ZŠ sv. Voršily v Olomouci 

a zároveň bude jejím žákem v době nástupu uchazeče do 1. třídy základní školy (pomoc 

při sladění rodinného a profesního života rodičů)    (8 bodů) 

 

 Postup při rovnosti bodů:  

• losování – losování budou přítomni zástupce školy, zástupce zřizovatele a zástupce rodičů 

ve školské radě, 3 členná komise. Losována jsou registrační čísla dětí, o losování je 

proveden písemný protokol. 

 

Kritéria byla stanovena v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školským zákonem, v platném 

znění (zejména ust. § 36 a § 46), prováděcími předpisy, zejm. vyhláškou č. 48/2005 Sb., v platném 

znění a dále s použitím stanoviska MŠMT čj. 2842/2023-1 ze dne 10. 2. 2023 a Doporučením 

veřejné ochránkyně práv Sp. zn.: 82/2015/DIS/BN.  

Ředitel školy stanoví pořadí uchazečů podle počtu bodů dosažených jednotlivými uchazeči při 

zápisu spolu s výše uvedenými doplňkovými kritérii. Přednostně bude přijat uchazeč s vyšším 

bodovým hodnocením.  

 

Žáci, kteří nebudou přijati ke vzdělávání v ZŠ sv. Voršily v Olomouci, se mohou zapsat ve spádové 

škole. 

 

O přijetí ke vzdělávání do ZŠ sv. Voršily v Olomouci rozhoduje ředitel školy ve správním řízení 

na základě výsledku zápisu. Rozhodnutí o nepřijetí k základnímu vzdělávání bude doručeno 

zákonnému zástupci do vlastních rukou. 



Výsledky zápisu zveřejní ředitel dne 12. 4. 2024 na webových stránkách školy a na vývěsce 

školy.  

 

V seznamu bude dítě vedeno pod registračním číslem, které mu bylo přiděleno při podání žádosti. 

Zákonný zástupce má dle správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a nahlížet 

do spisu. Proti rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se 

podává u ředitele školy a rozhoduje o něm Krajský úřad Olomouckého kraje. 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Navrátil 
ředitel školy 


